



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	916 216 742
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	AKASIA KIRKE OG GRAVPLASS AS
Forretningsadresse:	Johan Berentsens vei 109 5163 LAKSEVÅG

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2023 - 31.12.2023
-------------------------	-------------------------

Konsern

Morselskap i konsern:	Nei
-----------------------	-----

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Helge Bull Madsen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	12.06.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 06.07.2025



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1	122 895 257	113 701 488
Annen driftsinntekt		58 600	42 789
Sum inntekter		122 953 857	113 744 277
Kostnader			
Varekostnad	1	8 834 882	10 502 309
Lønnskostnad	2, 3	78 021 281	74 180 665
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	4	447 202	518 238
Annen driftskostnad	1, 2	35 714 996	31 214 767
Sum kostnader		123 018 362	116 415 979
Driftsresultat		-64 504	-2 671 702
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		632 649	99 120
Annen finansinntekt		59 673	54 736
Sum finansinntekter		692 322	153 856
Annen rentekostnad		2 521	14 258
Annen finanskostnad			5 890
Sum finanskostnader		2 521	20 148
Netto finans		689 801	133 707
Ordinært resultat før skattekostnad		625 296	-2 537 995
Skattekostnad på resultat	5	136 463	-555 819
Ordinært resultat etter skattekostnad		488 833	-1 982 176
Årsresultat		488 833	-1 982 176
Årsresultat etter minoritetsinteresser		488 833	-1 982 176
Totalresultat		488 833	-1 982 176



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Overføringer og disponeringer			
Avsatt til annen egenkapital		488 833	-1 982 176
Sum overføringer og disponeringer		488 833	-1 982 176



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	5	2 678 797	2 815 260
Sum immaterielle eiendeler		2 678 797	2 815 260
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	4	799 031	782 765
Sum varige driftsmidler		799 031	782 765
Finansielle anleggsmidler			
Lån til foretak i samme konsern	6, 7		
Investeringer i aksjer og andeler		6 000	6 000
Pensjonsmidler	3		
Andre langsiktige fordringer	6	1 000	1 000
Sum finansielle anleggsmidler		7 000	7 000
Sum anleggsmidler		3 484 828	3 605 025
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer	6, 7	6 767 003	6 640 356
Andre kortsiktige fordringer	7	2 308 801	2 310 865
Sum fordringer		9 075 803	8 951 221
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	8	18 681 196	19 359 604
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		18 681 196	19 359 604
Sum omløpsmidler		27 757 000	28 310 826
SUM EIENDELER		31 241 828	31 915 851



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	9, 10	30 000	30 000
Sum innskutt egenkapital		30 000	30 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	10	2 171 566	1 682 733
Sum opptjent egenkapital		2 171 566	1 682 733
Sum egenkapital		2 201 566	1 712 733
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	2, 3	8 462 701	10 502 202
Utsatt skatt	5		
Sum avsetninger for forpliktelser		8 462 701	10 502 202
Annen langsiktig gjeld			
Øvrig langsiktig gjeld	6		
Sum langsiktig gjeld		8 462 701	10 502 202
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	7	3 808 002	3 974 649
Betalbar skatt	5		
Skyldig offentlige avgifter		8 700 937	8 011 353
Annen kortsiktig gjeld	7	8 068 622	7 714 914
Sum kortsiktig gjeld		20 577 561	19 700 916
Sum gjeld		29 040 262	30 203 118
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		31 241 828	31 915 851



Til generalforsamlingen i Akasia Kirke og Gravplass AS

Uavhengig revisors beretning

Konklusjon

Vi har revidert årsregnskapet for Akasia Kirke og Gravplass AS som består av balanse per 31. desember 2023, resultatregnskap og kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og gir årsregnskapet et rettviseende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2023, og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under *Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet*. Vi er uavhengige av selskapet i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen. Øvrig informasjon omfatter informasjon i årsrapporten bortsett fra årsregnskapet og den tilhørende revisjonsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen

- er konsistent med årsregnskapet og
- inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav.

Ledelsens ansvar for årsregnskapet

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik internkontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avvirket.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en

PricewaterhouseCoopers AS, Sandviksbodene 2A, Postboks 3984 - Sandviken, NO-5835 Bergen
T: 02316, org. no.: 987 009 713 MVA, www.pwc.no
Statsautoriserte revisorer, medlemmer av Den norske Revisorforening og autorisert regnskapsførerselskap



revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet. For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til: <https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger>

Bergen, 18. april 2024
PricewaterhouseCoopers AS

Jan Roger Hånes
Statsautorisert revisor
(elektronisk signert)



 Securely signed with Brevio

Revisjonsberetning 2023

Signers:

Name	Method	Date
Hånes, Jan Roger	BANKID	2024-04-18 08:40

This document package contains:

- Closing page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.



Akasia Kirke og Gravplass AS

Årsregnskap 2023



Styrets årsberetning 2023 for Akasia Kirke og Gravplass AS

Virksomhetens art

Selskapets virksomhet er leveranse av eiendomstjenester og eiendomsforvaltning til Bergen kirkelige fellesråd og menighetsrådene i Bergen kirkelige fellesråds område. Overskuddskapasitet leveres til Akasia Eiendomsforvaltning AS.

Selskapet har ikke erverv til formål. Alt overskudd skal anvendes til videre drift og utvikling av selskapet. Det skal ikke deles ut utbytte til aksjonærene eller ytes konsernbidrag. Selskapet er lokalisert i Bergen kommune og har sin virksomhet på Vestlandet.

Selskapet inngår i konsernet Akasia AS.

Rettsvisende oversikt over utvikling og resultat

Selskapets driftsresultat for 2023 ble minus NOK 64 504. Resultat før skatt for 2023 ble NOK 625 296.

Omsetningen i 2023 ble NOK 122 953 857 sammenlignet med en omsetning i 2022 på NOK 113 744 277.

Totalkapitalen i selskapet var per 31.12.2023 NOK 31 241 828. Egenkapitalen i selskapet var per 31.12.2023 NOK 2 201 566, noe som gir en egenkapitalandel på 7%.

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter var for perioden minus NOK 268 705. Netto kontantstrøm fra investerings aktiviteter var for perioden minus NOK 409 703 grunnet anskaffelse av varige driftsmidler. Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter for perioden var NOK 0. Netto kontantstrøm totalt var for perioden minus NOK 678 408.

Den likviditetsmessige stillingen i selskapet er tilfredsstillende med en total kontantbeholdning ved periodens slutt på NOK 18 681 196, og ingen rentebærende gjeld.

Styret mener at årsregnskapet gir et rettsvisende bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Forslag til anvendelse av overskudd eller dekning av tap

For 2023 har selskapet et underskudd etter skattekostnad på NOK 488 833 som i sin helhet foreslås avsatt til annen egenkapital.

Finansiell risiko

Selskapet er ikke eksponert for kreditt risiko da selskapet per 31.12.2023 ikke hadde rentebærende gjeld. Videre var selskapets totale kontantbeholdning NOK 18 681 196. Selskapet er i svært liten grad eksponert for likviditetsrisiko da selskapets eksterne kunder i stor grad betaler helt eller delvis forskuddsvis.

Selskapet er i liten grad eksponert for markedsrisiko da 90,7% av selskapets eksterne omsetning vedrører salg av varer og tjenester til Bergen Kirkelige Fellesråd og menigheter i Bergen som anses som nærstående parter.

Fortsatt drift

Årsregnskapet er utarbeidet under forutsetningen om fortsatt drift.



Arbeidsmiljø

Selskapet hadde ved årets utløp 105 fast ansatte i 103 årsverk.

Selskapet hadde 6 ansatte i deltidsstillinger hvorav 100% av disse var menn (4 av disse tok delvis ut pensjon).

Selskapet hadde 3 midlertidig ansatte (lærlinger) hvorav 100% av disse var menn.

Av selskapets totale uttak av foreldrepermisjon på 410 dager var 100% menn.

Sykefraværet utgjorde 8,4% av den totale arbeidstiden i selskapet i regnskapsåret.

Turnover var på 5,0%.

Styret anser arbeidsmiljøet i selskapet og konsernet som godt. Ansatte i virksomheten har ikke vært utsatt for ulykker eller skader i forbindelse med utførelsen av sitt arbeid. Det gjennomføres årlige målinger av arbeidsmiljøet i konsernet. Resultatene fra disse viser jevnt over høy trivsel og tillit.

Likestilling

Selskapet hadde ved årets utløp 22% kvinner ansatt.

Arbeidstid og lønn er rettferdig fordelt mellom kjønnene.

Selskapets personalpolitikk anses for å være kjønnsnøytral på alle områder.

Ingen ansatte i selskapet jobber ufrivillig i deltidsstillinger.

Styret består av 2 personer, begge er menn.

Selskapet har 5 ulike stillingsnivåer og kjønnsfordeling mellom disse var for 2023:

- Stillingsgruppe 1 - Ufaglært: 23% kvinner og 77% menn
- Stillingsgruppe 2 - Fagbrev: 15% kvinner og 85% menn
- Stillingsgruppe 3 - Annen utdanning: 33% kvinner og 67% menn
- Stillingsgruppe 4 - Bachelorgrad: 35% kvinner og 65% menn
- Stillingsgruppe 5 - Mastergrad: 50% kvinner og 50% menn

Lønnsforskjell mellom de ulike stillingsgruppene var for 2023 som følger:

- Stillingsgruppe 2 hadde i gjennomsnitt 7% prosent høyere lønn enn stillingsgruppe 1
- Stillingsgruppe 3 hadde i gjennomsnitt 27% prosent høyere lønn enn stillingsgruppe 2
- Stillingsgruppe 4 hadde i gjennomsnitt 9% prosent høyere lønn enn stillingsgruppe 3
- Stillingsgruppe 5 hadde i gjennomsnitt 7% prosent høyere lønn enn stillingsgruppe 4

I stillingsgruppe 1 til 2 er gjennomsnittslønnen marginalt høyere for kvinner enn menn.

I stillingsgruppe 3 til 5 er gjennomsnittslønnen høyere for menn enn kvinner. Årsaken til dette er at ved nyansettelser har Akasia jobbet for å øke andelen kvinner, noe som har medført en lavere gjennomsnittlig ansiennitet for kvinner enn menn i disse stillingsgruppene.

Diskriminering

Diskrimineringslovens formål er å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og å hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn.

Akasia etterstreber å innkalle kandidater av begge kjønn og kandidater med minoritetsbakgrunn ved intervju til ledige stillinger, dersom man finner kvalifiserte kandidater. Videre jobber Akasia sammen med NAV og andre sysselsettingsbedrifter for å gi jobbmuligheter til personer med ulike utfordringer. Likelønn er alltid et av vurderingskriteriene ved de årlige lønnsoppgjørene, og Akasia har meget god dialog med fagforeningene rundt dette.

Miljø og bærekraft

Akasia-konsernet har utarbeidet ny miljøpolicy og arbeidet med miljøkartlegging. Akasia-selskapene ble på bakgrunn av dette arbeidet sertifisert som Miljøfyrtårn 6. mars 2023.



Akasia-selskapene stiller krav til konsernets viktigste leverandører mht. miljøplan, og i større innkjøp veier miljø minst 30% som beslutningskriterium. Miljø og bærekraft har hovedfokus i hele konsernets virksomhet. I 2023 har selskapet som i 2022 gjennomført en omfattende utskifting av eldre fossilbiler til nye elbiler.

Andre forhold

Styret kjenner ikke til noen forhold av viktighet for å bedømme selskapets stilling og resultat som ikke framkommer av regnskapet og balansen med noter.

Det er ikke etter regnskapsårets utgang inntrådt andre forhold som etter styrets syn har betydning ved bedømmelse av regnskapet. Med den utviklingen vi nå er inne i og ellers basert på de langsiktige avtalene med Bergen kirkelige fellesråd, ligger forholdene etter styrets oppfatning til rette for videre drift og utvikling av selskapet.

Det er tegnet styreansvarsforsikring som gjelder for Akasia-konsern med datterselskaper. Under denne forsikringen skal styret, daglig leder og øvrig konsernledelse være dekket for deres mulige ansvar overfor foretaket og tredjepersoner.

Selskapene i Akasia konsernet har startet arbeidet med utførelse av aktsomhetsvurderinger i henhold til åpenhetsloven. Redegjørelsen er publisert på selskapets nettsider: www.akasia.no/apenhetsloven/

Akasia ble den 5. mars 2024 gjort kjent med at personopplysninger om personer ansatt i Akasia i februar 2016 har vært tilgjengelig på nett frem til disse opplysningene ble slettet den 19. mars 2024. Det er ikke indikasjoner på at de aktuelle opplysningene er misbrukt. Dette gjelder personopplysninger som var nødvendig for å gjennomføre en anbudskonkurranse for person- og pensjonsforsikring i 2016 på markedsplassen Mercell, utført av Gabler Insurance Brokers (nå Söderberg og Partners). Forholdet er rapportert til Datatilsynet som ennå ikke har fattet et vedtak i saken. Styret synes det er beklagelig at Akasia-konsernets ansatte på det aktuelle tidspunktet har blitt berørte av denne saken.

Bergen, 18.04.2024

Tor André Ljosland
styrets leder

Remi Eriksen
styremedlem

Helge Bull Madsen
daglig leder



Resultatregnskap

Akasia Kirke Og Gravplass AS

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2023	2022
Salgsinntekt	1	122 895 257	113 701 488
Annen driftsinntekt		58 600	42 789
Sum driftsinntekter		122 953 857	113 744 277
Varekostnad	1	8 834 882	10 502 309
Lønnskostnad	2, 3	78 021 281	74 180 665
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	4	447 202	518 238
Annen driftskostnad	1, 2	35 714 996	31 214 767
Sum driftskostnader		123 018 362	116 415 979
Driftsresultat		-64 504	-2 671 702
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		632 649	99 120
Annen finansinntekt		59 673	54 736
Annen rentekostnad		2 521	14 258
Annen finanskostnad		0	5 890
Resultat av finansposter		689 801	133 707
Resultat før skattekostnad		625 296	-2 537 995
Skattekostnad på resultat	5	136 463	-555 819
Årsresultat		488 833	-1 982 176
Overføringer			
Avsatt til annen egenkapital		488 833	-1 982 176
Sum overføringer		488 833	-1 982 176



Balanse 31.12

Akasia Kirke Og Gravplass AS

Eiendeler	Note	2023	2022
Anleggsmidler			
Utsatt skattefordel	5	2 678 797	2 815 260
Sum immaterielle eiendeler		2 678 797	2 815 260
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	4	799 031	782 765
Sum varige driftsmidler		799 031	782 765
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i aksjer og andeler		6 000	6 000
Andre langsiktige fordringer	6	1 000	1 000
Sum finansielle anleggsmidler		7 000	7 000
Sum anleggsmidler		3 484 828	3 605 025
Omløpsmidler			
Fordringer			
Kundefordringer	6, 7	6 767 003	6 640 356
Andre kortsiktige fordringer	7	2 308 801	2 310 865
Sum fordringer		9 075 803	8 951 221
Bankinnskudd, kontanter o.l.	8	18 681 196	19 359 604
Sum omløpsmidler		27 757 000	28 310 826
Sum eiendeler		31 241 828	31 915 851

Akasia Kirke Og Gravplass AS



Balanse 31.12

Akasia Kirke Og Gravplass AS

Egenkapital og gjeld	Note	2023	2022
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	9, 10	30 000	30 000
Sum innskutt egenkapital		30 000	30 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	10	2 171 566	1 682 733
Sum opptjent egenkapital		2 171 566	1 682 733
Sum egenkapital		2 201 566	1 712 733
Gjeld			
Avsetning for forpliktelser			
Pensjonsforpliktelser	2, 3	8 462 701	10 502 202
Sum avsetning for forpliktelser		8 462 701	10 502 202
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	7	3 808 002	3 974 649
Skyldig offentlige avgifter		8 700 937	8 011 353
Annen kortsiktig gjeld	7	8 068 622	7 714 914
Sum kortsiktig gjeld		20 577 561	19 700 916
Sum gjeld		29 040 262	30 203 118
Sum egenkapital og gjeld		31 241 828	31 915 851

Bergen, 18.04.2024

Tor André Ljosland
Styreleder

Remi Leonhard Eriksen
Styremedlem

Helge Bull Madsen
Daglig leder

Akasia Kirke Og Gravplass AS



Kontantstrømoppstilling

Akasia Kirke Og Gravplass AS

	2023	2022
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	625 296	-2 537 995
Periodens betalte skatter	0	-1 782 172
Ordinære avskrivninger	447 202	518 238
Tap/gevinst ved salg av eiendeler	-53 765	0
Endring i kundefordringer	-126 647	665 251
Endring i leverandørgjeld	-166 647	9 348
Forskj. kostnadsført pensjon og inn-/utbet. i pensjonsordn.	-2 039 501	1 498 832
Endring i andre tidsavgrensingsposter	1 045 357	-2 167 901
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	-268 705	-3 796 399
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	68 600	0
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	478 303	462 298
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-409 703	-462 298
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	0	0
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	-678 408	-4 258 697
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnelse	19 359 604	23 618 301
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt	18 681 196	19 359 604



Akasia Kirke Og Gravplass AS

Noter til årsregnskapet for 2023

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er utarbeidet i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Bruk av estimater

I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Inntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etterhvert som de utføres.

Kostnader

Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverseres eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Skattereduksjon ved avgitt konsernbidrag, og skatt på mottatt konsernbidrag som føres til reduksjon av kostpris eller direkte mot egenkapitalen, føres direkte mot skatt i balansen (mot betalbar skatt hvis konsernbidraget har virkning på betalbar skatt og mot utsatt skatt hvis konsernbidraget har virkning på utsatt skatt). Utsatt skatt regnskapsføres til nominelt beløp.

Klassifisering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet klassifiseres som omløpsmidler. Fordringer for øvrig klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales innen ett år. For gjeld legges analoge kriterier til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

Anskaffelseskost

Anskaffelseskost for eiendeler omfatter kjøpesummen, med fradrag for bonuser, rabatter og lignende, og med tillegg for kjøpsutgifter (frakt, toll, offentlige avgifter som ikke refunderes og andre direkte kjøpsutgifter). Ved kjøp i utenlandsk valuta balanseføres eiendelen til kursen på transaksjonstidspunktet. For varige driftsmidler og immaterielle eiendeler omfatter anskaffelseskost også direkte utgifter for å klargjøre eiendelen for bruk, for eksempel utgifter til testing av eiendelen.

Varige driftsmidler

Tomter avskrives ikke. Andre varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid dersom de har antatt levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15 000. Ved endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over gjenværende avskrivningstid ("knekkpunktmetoden"). Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende som driftskostnader. Påkostninger og forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand på anskaffelsestidspunktet. Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell. Forskuddsbetalinger balanseføres som forskuddsbetalt kostnad, og fordeles over leieperioden.



Akasia Kirke Og Gravplass AS

Noter til årsregnskapet for 2023

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav.

Gjeld

Gjeld, med unntak for enkelte avsetninger for forpliktelser, balanseføres til nominelt gjeldsbeløp.

Pensjoner

Selskapet har ulike pensjonsordninger. Pensjonsordningene er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringsselskap, med unntak av førtidspensjonsordning og AFP-ordningen. Selskapet har både innskuddsplaner og ytelsesplaner. De ansatte kan med virkning fra og med 01.01.2018 velge hvilken pensjonsordning de ønsker å gå inn i.

Ytelsesplaner

En ytelsesplan er en pensjonsordning som ikke er en innskuddsplan. Typisk er en ytelsesplan en pensjonsordning som definerer en pensjonsutbetaling som en ansatt vil motta ved pensjonering. Pensjonsutbetalingen er normalt avhengig av flere faktorer, som alder, antall år i selskapet og lønn. Den balanseførte forpliktelsen knyttet til ytelsesplaner er nåverdien av de definerte ytelsene på balansedagen minus virkelig verdi av pensjonsmidlene (innbetalte beløp til forsikringsselskap), justert for ikke resultatførte estimatavvik og ikke resultatførte kostnader knyttet til tidligere perioders pensjonsopptjening. Pensjonsforpliktelsen beregnes årlig av en uavhengig aktuar ved bruk av lineær opptjeningsmetode.

Innskuddsplaner

Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

Driftspensjon/førtidspensjon

I forbindelse med etableringen av Akasia konsernet 01.01.2016, mistet ansatte som var 55 år eller eldre, rettigheter knyttet til AFP. Selskapene i Akasia konsernet har derfor etablert en ordning om driftspensjon/førtidspensjon for ansatte som var 55 år eller eldre pr. 06.06.2017 og som var ansatt i virksomheten pr. 01.01.2016. Ordningen baserer seg på de vilkår som gjaldt offentlige AFP pr. 01.01.2016. Ansatte har rett til driftspensjon i alderen 62 år til 67 år.

Avtalefestet førtidspensjonsordning (AFP)

Ansatte har gjennom tariffavtaler rett på AFP. I utgangspunktet skal det foretas beregning og regnskapsføring av forpliktelsen knyttet til AFP-ordningen, fordi ordningen anses som en ytelsesbasert ordning. NRS 8 legger midlertidig til grunn at AFP-ordningens administrator av praktiske årsaker ikke forventes å være i stand til å foreta nødvendige beregninger, og at ordningen dermed skal innregnes som en innskuddsordning. Det vil si tilskudd til ordningen kostnadsføres løpende.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer, som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.



Akasia Kirke Og Gravplass AS

Noter til årsregnskapet for 2023

Note 1 Transaksjoner med nærstående

Ytelser til ledende ansatte er omtalt i note 2, og mellomværende med konsernselskaper er omtalt i note 7.

Transaksjoner med nærstående parter	2023	2022
Salg av tjenester til nærstående	111 534 806	106 650 836
Salg av tjenester til foretak i samme konsern	11 240 600	4 115 479
Sum	122 775 406	110 766 315
Kjøp av tjenester fra foretak i samme konsern	16 030 117	12 814 528
Sum	16 030 117	12 814 528

89,5 % av selskapets omsetning er levert til Bergen Kirkelige Fellesråd og menigheter i Bergen. Selskapet anser Bergen kirkelige fellesråd som nærstående part og Akasia AS med datterselskaper som foretak i samme konsern.

Note 2 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

Lønnskostnader	2023	2022
Lønninger	61 199 172	57 048 681
Arbeidsgiveravgift	9 929 973	8 811 488
Pensjonskostnader	5 428 953	6 984 913
Andre ytelser	1 687 413	1 595 472
Andre refusjoner	-224 230	-259 888
Sum	78 021 281	74 180 665

Gjennomsnittlig antall årsverk i 2023 har vært 104, og 111 i 2022

Daglig leder er ansatt og får lønn fra annet selskap i Akasia-konsernet. Lønnskostnaden belastes fra dette selskapet.

Det er ikke utbetalt styregodtgjørelse.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styret eller andre nærstående parter.

Det er ytet lån til ansatte med totalt kr 0.

Pensjon

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon.

Selskapets pensjonsordning tilfredsstiller kravene i denne lov.

Revisjonshonorar

Kostnadsført revisjonshonorar ekskl mva	2023	2022
Lovpålagt revisjon	187 775	217 000
Teknisk bistand utarbeidelse av årsregnskap	27 000	31 200
Skattebistand inkl teknisk bistand ligningspapirer	28 000	16 000
Annen bistand	3 230	21 260
Sum	246 005	285 460



Akasia Kirke Og Gravplass AS

Noter til årsregnskapet for 2023

Note 3 Pensjoner

Selskapet er forpliktet til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, og har etablert pensjonsordninger som tilfredsstiller lovens krav. Det foreligger både ytelsesbaserte og innskuddsbaserte pensjonsordninger i konsernet og de ansatte kan ved ansettelse velge hvilken ordning de ønsker.

Personer i ordningene	Aktive Pensjonister	
Ytelsesordning	26	2
Innskuddspensjon	79	0
Driftspensjon/førtidspensjon	5	10

Ytelsesbasert pensjonsforsikring

Dette er ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser etter lov om foretakspensjon. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser som i hovedsak bestemmes av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Pensjonsforpliktelsen blir aktuærberegnet ved årsskifte og avsatt for i regnskapet til Akasia Kirke og Gravplass AS.

Resultatregnskap	2023	2022
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	1 450 472	1 375 852
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	255 528	128 375
Arbeidsgiveravgift av årets opptjening	204 517	193 995
Avkastning på pensjonsmidler	-323 653	-227 186
Resultatført aktuærielt tap (gevinst)	0	0
Resultatført netto overføringer	0	0
Netto pensjonskostnad	1 586 863	1 471 036

Balansen 31.12.2023	2023	2022
Opptjente pensjonsforpliktelser	10 297 277	7 999 138
Brutto pensjonsforpliktelse	10 297 277	7 999 138
Pensjonsmidler (til markedsverdi)	8 318 477	6 619 075
Ikke resultatført aktuærielt gevinst (tap)	-1 903 072	-180 141
Netto pensjonsforpliktelse /-midler	75 727	1 199 922

Økonomiske forutsetninger	2023	2022
Diskonteringsrente	3,70%	3,20%
Forventet lønnsregulering	3,75%	3,75%
Forventet pensjonsregulering	2,40%	1,70%
Forventet G-regulering	3,50%	3,50%
Forventet avkastning på pensjonsmidler	5,40%	4,90%

De aktuærmessige forutsetningene er basert på vanlig benyttede forutsetninger innen forsikring (tabell FNH2013) når det gjelder demografiske faktorer.



Akasia Kirke Og Gravplass AS

Noter til årsregnskapet for 2023

Driftspensjon/førtidspensjon

I forbindelse med etableringen av Akasia konsernet 01.01.2016, mistet ansatte som var 55 år eller eldre, rettigheter knyttet til offentlig AFP. Selskapene i Akasia Konsernet har derfor etablert en ordning om driftspensjon/førtidspensjon for ansatte som var 55 år eller eldre per 06.06.2017 og som var ansatt i virksomheten pr. 01.01.2016. Ordningen baserer seg på de vilkår som gjaldt offentlig AFP pr. 01.01.2016. Ordningen er aktuarberegnet. Beregnet forpliktelse fremkommer i tabell under.

Resultatregnskap	2023	2022
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	513 822	1 400 015
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	229 788	175 470
Arbeidsgiveravgift av årets opptjening	72 449	197 402
Resultatført aktuarielt tap(gevinst)	-250 832	0
Netto pensjonskostnad	565 227	1 772 887

Balansen 31.12.2023	2023	2022
Opptjente pensjonsforpliktelser	6 994 865	7 966 635
Brutto pensjonsforpliktelse	6 994 865	7 966 635
Ikke resultatført aktuarielt gevinst (tap)	1 392 109	1 335 644
Netto pensjonsforpliktelse /-midler	8 386 974	9 302 279

Økonomiske forutsetninger	2023	2022
Diskonteringsrente	3,70%	3,20%
Forventet lønnsregulering	3,75%	3,75%
Forventet pensjonsregulering	2,90%	2,75%
Forventet G-regulering	3,50%	3,50%

De aktuarberegnete forutsetningene er basert på vanlig benyttede forutsetninger innen forsikring (tabell FNH2013) når det gjelder demografiske faktorer

Innskuddsbasert pensjonsforsikring

Den innskuddsbaserte pensjonsforsikring tas løpende over driften og blir ikke aktuarberegnet. Kostnadsført innskuddsbasert pensjonsforsikring i 2023 er **2 906 917**.

Avtalefestet førtidspensjonsordning (AFP)

Selskapet har en avtalefestet førtidspensjonsordning (AFP). Den nye AFP-ordningen, som gjelder fra og med 01.01.2011, er å anse som en ytelsesbasert flerforetaksordning, men regnskapsføres som en innskuddsordning frem til det foreligger pålitelig og tilstrekkelig informasjon slik at selskapet kan regnskapsføre sin proporsjonale andel av pensjonskostnad, pensjonsforpliktelse og pensjonsmidler i ordningen. Selskapets forpliktelser er dermed ikke balanseført som gjeld. Kostnadsført AFP i 2023 er **1 141 357**



Akasia Kirke Og Gravplass AS

Noter til årsregnskapet for 2023

Note 4 Varige driftsmidler

Driftsløsøre, inventar ol.

	2023	2022
Anskaffelseskost pr. 01.01.	3 248 797	2 786 499
Tilgang kjøpte anleggsmidler	478 303	462 298
Avgang solgte anleggsmidler	-14 835	0
Anskaffelseskost 31.12.	3 712 265	3 248 797
Av- og nedskrivninger pr. 01.01.	2 466 032	1 947 794
Årets ordinære avskrivninger	447 202	518 238
Av- og nedskrivninger pr. 31.12.	2 913 234	2 466 032
Bokført verdi 31.12.	799 031	782 765

Økonomisk levetid	3-5 år	3-5 år
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær

Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler

Driftsmiddel	Leieperiode (år)	Årlig leie (NOK)
Biler	2021- 2029	7 852 042



Akasia Kirke Og Gravplass AS

Noter til årsregnskapet for 2023

Note 5 Skatt

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:

	2023	2022	Endring
Varige driftsmidler	-614 181	-596 846	17 335
Fordringer	-72 197	-196 774	-124 577
Avsetninger mv	-140 000	-652 000	-512 000
Pensjonspremie/- forpliktelse	-8 462 701	-10 502 202	-2 039 501
Sum	-9 289 079	-11 947 822	-2 658 743
Akkumulert fremførbart underskudd	-2 887 270	-848 813	2 038 457
Grunnlag for beregning av utsatt skatt	-12 176 349	-12 796 635	-620 286
Utsatt skattefordel (22 %)	-2 678 797	-2 815 260	-136 463
Årets skattekostnad	2023	2022	
Skattepliktig inntekt:			
Ordinært resultat før skatt	625 296	-2 537 995	
Permanente forskjeller	-5 010	11 544	
Endring i midlertidige forskjeller	-2 658 743	1 677 638	
Skattepliktig inntekt	-2 038 457	-848 813	
Resultatført skatt på ordinært resultat:			
Betalbar skatt	0	0	
Endring i utsatt skattefordel	136 463	-555 819	
Skattekostnad ordinært resultat	136 463	-555 819	
Beregning av effektiv skattesats			
Resultat før skatt	625 296	-2 537 995	
Beregnet skatt av resultat før skatt	137 565	-558 359	
Skatteeffekt av permanente forskjeller	-1 102	2 540	
Sum	136 463	-555 819	
Effektiv skattesats	21,8 %	21,9 %	
Betalbar skatt i balansen:			
Betalbar skatt på årets resultat	0	0	
Sum betalbar skatt i balansen	0	0	



Akasia Kirke Og Gravplass AS

Noter til årsregnskapet for 2023

Note 6 Fordringer og gjeld

Kundefordringer	2023	2022
Kundefordringer til pålydende	6 676 857	6 691 762
Avsetning tap kundefordringer	-75 288	-200 000
Opptjent ikke fakturert inntekt	165 433	148 595
Kundefordringer i balansen	6 767 003	6 640 356

Note 7 Mellomværende med nærstående

Selskapet anser Bergen kirkelige fellesråd som nærstående part og Akasia AS med datterselskaper som foretak i samme konsern.

	Kundefordringer		Andre kortsiktige fordringer	
	2023	2022	2023	2022
Nærstående foretak	4 464 426	4 558 820	0	0
Foretak i samme konsern	1 696 091	868 109	0	0
Sum	6 160 517	5 426 929	0	0

	Leverandørgjeld		Annen kortsiktig gjeld	
	2023	2022	2023	2022
Foretak i samme konsern	-202 062	259 361	0	20 280
Sum	-202 062	259 361	0	20 280

Note 8 Bundne bankinnskudd, trekkrettigheter

Bundne bankinnskudd	2023	2022
Skattetrekkskonto	2 350 934	2 187 289

Note 9 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen på kr. 30 000 består av 30 aksjer á kr. 1 000. Alle aksjer har like rettigheter.

Selskapet inngår i konsernregnskapet til Akasia AS som har forretningskontor i Johan Berentsens vei 109, 5163 Laksevåg, hvor en kan få utlevert konsernregnskapet der selskapet inngår.

Oversikt over de største aksjonærene	Antall	Eierandel
Akasia AS	30	100%
Sum	30	100%

Selskapet har i mars 2024 økt egenkapitalen med et kontantinnskudd på NOK 4,0 mill.



Akasia Kirke Og Gravplass AS

Noter til årsregnskapet for 2023

Note 10 Egenkapital

	Aksjekapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital pr 01.01.2023	30 000	1 682 733	1 712 733
Årets resultat		488 833	488 833
Egenkapital pr 31.12.2023	30 000	2 171 570	2 201 570

Note 11 Hendelser etter balansedagen

Akasia ble den 5. mars 2024 gjort kjent med at personopplysninger om personer ansatt i Akasia i februar 2016 har vært tilgjengelig på nett frem til disse opplysningene ble slettet den 19. mars 2024. Det er ikke indikasjoner på at de aktuelle opplysningene er misbrukt.

Dette gjelder personopplysninger som var nødvendig for å gjennomføre en anbudskonkurranse for person- og pensjonsforsikring i 2016 på markedsplassen Merzell, utført av Gabler Insurance Brokers (nå Söderberg og Partners). Forholdet er rapportert til Datatilsynet som ennå ikke har fattet et vedtak i saken.



 Securely signed with Brevio

Årsregnskap 2023

Signers:

Name	Method	Date
Madsen, Helge Bull	BANKID	2024-04-19 12:39
Ljosland, Tor André	BANKID	2024-04-24 22:02
Eriksen, Remi Leonhard	BANKID_MOBILE	2024-04-19 11:34

This document package contains:

- Closing page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.



Resultatregnskap

Akasia Kirke Og Gravplass AS

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2023	2022
Salgsinntekt	1	122 895 257	113 701 488
Annen driftsinntekt		58 600	42 789
Sum driftsinntekter		122 953 857	113 744 277
Varekostnad	1	8 834 882	10 502 309
Lønnskostnad	2, 3	78 021 281	74 180 665
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	4	447 202	518 238
Annen driftskostnad	1, 2	35 714 996	31 214 767
Sum driftskostnader		123 018 362	116 415 979
Driftsresultat		-64 504	-2 671 702
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		632 649	99 120
Annen finansinntekt		59 673	54 736
Annen rentekostnad		2 521	14 258
Annen finanskostnad		0	5 890
Resultat av finansposter		689 801	133 707
Resultat før skattekostnad		625 296	-2 537 995
Skattekostnad på resultat	5	136 463	-555 819
Årsresultat		488 833	-1 982 176
Overføringer			
Avsatt til annen egenkapital		488 833	-1 982 176
Sum overføringer		488 833	-1 982 176



Balanse 31.12

Akasia Kirke Og Gravplass AS

Eiendeler	Note	2023	2022
Anleggsmidler			
Utsatt skattefordel	5	2 678 797	2 815 260
Sum immaterielle eiendeler		2 678 797	2 815 260
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	4	799 031	782 765
Sum varige driftsmidler		799 031	782 765
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i aksjer og andeler		6 000	6 000
Andre langsiktige fordringer	6	1 000	1 000
Sum finansielle anleggsmidler		7 000	7 000
Sum anleggsmidler		3 484 828	3 605 025
Omløpsmidler			
Fordringer			
Kundefordringer	6, 7	6 767 003	6 640 356
Andre kortsiktige fordringer	7	2 308 801	2 310 865
Sum fordringer		9 075 803	8 951 221
Bankinnskudd, kontanter o.l.	8	18 681 196	19 359 604
Sum omløpsmidler		27 757 000	28 310 826
Sum eiendeler		31 241 828	31 915 851

Akasia Kirke Og Gravplass AS



Balanse 31.12

Akasia Kirke Og Gravplass AS

Egenkapital og gjeld	Note	2023	2022
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	9, 10	30 000	30 000
Sum innskutt egenkapital		30 000	30 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	10	2 171 566	1 682 733
Sum opptjent egenkapital		2 171 566	1 682 733
Sum egenkapital		2 201 566	1 712 733
Gjeld			
Avsetning for forpliktelser			
Pensjonsforpliktelser	2, 3	8 462 701	10 502 202
Sum avsetning for forpliktelser		8 462 701	10 502 202
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	7	3 808 002	3 974 649
Skyldig offentlige avgifter		8 700 937	8 011 353
Annen kortsiktig gjeld	7	8 068 622	7 714 914
Sum kortsiktig gjeld		20 577 561	19 700 916
Sum gjeld		29 040 262	30 203 118
Sum egenkapital og gjeld		31 241 828	31 915 851

Bergen, 18.04.2024

Tor André Ljosland
Styreleder

Remi Leonhard Eriksen
Styremedlem

Helge Bull Madsen
Daglig leder

Akasia Kirke Og Gravplass AS



Kontantstrømoppstilling

Akasia Kirke Og Gravplass AS

	2023	2022
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	625 296	-2 537 995
Periodens betalte skatter	0	-1 782 172
Ordinære avskrivninger	447 202	518 238
Tap/gevinst ved salg av eiendeler	-53 765	0
Endring i kundefordringer	-126 647	665 251
Endring i leverandørgjeld	-166 647	9 348
Forskj. kostnadsført pensjon og inn-/utbet. i pensjonsordn.	-2 039 501	1 498 832
Endring i andre tidsavgrensingsposter	1 045 357	-2 167 901
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	-268 705	-3 796 399
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	68 600	0
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	478 303	462 298
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-409 703	-462 298
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	0	0
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	-678 408	-4 258 697
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnelse	19 359 604	23 618 301
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt	18 681 196	19 359 604



Akasia Kirke Og Gravplass AS

Noter til årsregnskapet for 2023

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er utarbeidet i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Bruk av estimater

I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Inntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etterhvert som de utføres.

Kostnader

Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverseres eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Skattereduksjon ved avgitt konsernbidrag, og skatt på mottatt konsernbidrag som føres til reduksjon av kostpris eller direkte mot egenkapitalen, føres direkte mot skatt i balansen (mot betalbar skatt hvis konsernbidraget har virkning på betalbar skatt og mot utsatt skatt hvis konsernbidraget har virkning på utsatt skatt). Utsatt skatt regnskapsføres til nominelt beløp.

Klassifisering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet klassifiseres som omløpsmidler. Fordringer for øvrig klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales innen ett år. For gjeld legges analoge kriterier til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

Anskaffelseskost

Anskaffelseskost for eiendeler omfatter kjøpesummen, med fradrag for bonuser, rabatter og lignende, og med tillegg for kjøpsutgifter (frakt, toll, offentlige avgifter som ikke refunderes og andre direkte kjøpsutgifter). Ved kjøp i utenlandsk valuta balanseføres eiendelen til kursen på transaksjonstidspunktet. For varige driftsmidler og immaterielle eiendeler omfatter anskaffelseskost også direkte utgifter for å klargjøre eiendelen for bruk, for eksempel utgifter til testing av eiendelen.

Varige driftsmidler

Tomter avskrives ikke. Andre varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid dersom de har antatt levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15 000. Ved endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over gjenværende avskrivningstid ("knekkpunktmetoden"). Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende som driftskostnader. Påkostninger og forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand på anskaffelsestidspunktet. Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell. Forskuddsbetalinger balanseføres som forskuddsbetalt kostnad, og fordeles over leieperioden.



Akasia Kirke Og Gravplass AS

Noter til årsregnskapet for 2023

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav.

Gjeld

Gjeld, med unntak for enkelte avsetninger for forpliktelser, balanseføres til nominelt gjeldsbeløp.

Pensjoner

Selskapet har ulike pensjonsordninger. Pensjonsordningene er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringsselskap, med unntak av førtidspensjonsordning og AFP-ordningen. Selskapet har både innskuddsplaner og ytelsesplaner. De ansatte kan med virkning fra og med 01.01.2018 velge hvilken pensjonsordning de ønsker å gå inn i.

Ytelsesplaner

En ytelsesplan er en pensjonsordning som ikke er en innskuddsplan. Typisk er en ytelsesplan en pensjonsordning som definerer en pensjonsutbetaling som en ansatt vil motta ved pensjonering. Pensjonsutbetalingen er normalt avhengig av flere faktorer, som alder, antall år i selskapet og lønn. Den balanseførte forpliktelsen knyttet til ytelsesplaner er nåverdien av de definerte ytelsene på balansedagen minus virkelig verdi av pensjonsmidlene (innbetalte beløp til forsikringsselskap), justert for ikke resultatførte estimatavvik og ikke resultatførte kostnader knyttet til tidligere perioders pensjonsopptjening. Pensjonsforpliktelsen beregnes årlig av en uavhengig aktuar ved bruk av lineær opptjeningsmetode.

Innskuddsplaner

Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

Driftspensjon/førtidspensjon

I forbindelse med etableringen av Akasia konsernet 01.01.2016, mistet ansatte som var 55 år eller eldre, rettigheter knyttet til AFP. Selskapene i Akasia konsernet har derfor etablert en ordning om driftspensjon/førtidspensjon for ansatte som var 55 år eller eldre pr. 06.06.2017 og som var ansatt i virksomheten pr. 01.01.2016. Ordningen baserer seg på de vilkår som gjaldt offentlige AFP pr. 01.01.2016. Ansatte har rett til driftspensjon i alderen 62 år til 67 år.

Avtalefestet førtidspensjonsordning (AFP)

Ansatte har gjennom tariffavtaler rett på AFP. I utgangspunktet skal det foretas beregning og regnskapsføring av forpliktelsen knyttet til AFP-ordningen, fordi ordningen anses som en ytelsesbasert ordning. NRS 8 legger midlertidig til grunn at AFP-ordningens administrator av praktiske årsaker ikke forventes å være i stand til å foreta nødvendige beregninger, og at ordningen dermed skal innregnes som en innskuddsordning. Det vil si tilskudd til ordningen kostnadsføres løpende.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer, som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.



Akasia Kirke Og Gravplass AS

Noter til årsregnskapet for 2023

Note 1 Transaksjoner med nærstående

Ytelser til ledende ansatte er omtalt i note 2, og mellomværende med konsernselskaper er omtalt i note 7.

Transaksjoner med nærstående parter	2023	2022
Salg av tjenester til nærstående	111 534 806	106 650 836
Salg av tjenester til foretak i samme konsern	11 240 600	4 115 479
Sum	122 775 406	110 766 315
Kjøp av tjenester fra foretak i samme konsern	16 030 117	12 814 528
Sum	16 030 117	12 814 528

89,5 % av selskapets omsetning er levert til Bergen Kirkelige Fellesråd og menigheter i Bergen. Selskapet anser Bergen kirkelige fellesråd som nærstående part og Akasia AS med datterselskaper som foretak i samme konsern.

Note 2 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

Lønnskostnader	2023	2022
Lønninger	61 199 172	57 048 681
Arbeidsgiveravgift	9 929 973	8 811 488
Pensjonskostnader	5 428 953	6 984 913
Andre ytelser	1 687 413	1 595 472
Andre refusjoner	-224 230	-259 888
Sum	78 021 281	74 180 665

Gjennomsnittlig antall årsverk i 2023 har vært 104, og 111 i 2022

Daglig leder er ansatt og får lønn fra annet selskap i Akasia-konsernet. Lønnskostnaden belastes fra dette selskapet.

Det er ikke utbetalt styregodtgjørelse.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styret eller andre nærstående parter.

Det er ytet lån til ansatte med totalt kr 0.

Pensjon

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon.

Selskapets pensjonsordning tilfredsstiller kravene i denne lov.

Revisjonshonorar

Kostnadsført revisjonshonorar ekskl mva	2023	2022
Lovpålagt revisjon	187 775	217 000
Teknisk bistand utarbeidelse av årsregnskap	27 000	31 200
Skattebistand inkl teknisk bistand ligningspapirer	28 000	16 000
Annen bistand	3 230	21 260
Sum	246 005	285 460



Akasia Kirke Og Gravplass AS

Noter til årsregnskapet for 2023

Note 3 Pensjoner

Selskapet er forpliktet til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, og har etablert pensjonsordninger som tilfredsstillers lovens krav. Det foreligger både ytelsesbaserte og innskuddsbaserte pensjonsordninger i konsernet og de ansatte kan ved ansettelse velge hvilken ordning de ønsker.

Personer i ordningene	Aktive Pensjonister	
Ytelsesordning	26	2
Innskuddspensjon	79	0
Driftspensjon/førtidspensjon	5	10

Ytelsesbasert pensjonsforsikring

Dette er ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser etter lov om foretakspensjon. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser som i hovedsak bestemmes av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Pensjonsforpliktelsen blir aktuærberegnet ved årsskifte og avsatt for i regnskapet til Akasia Kirke og Gravplass AS.

Resultatregnskap	2023	2022
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	1 450 472	1 375 852
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	255 528	128 375
Arbeidsgiveravgift av årets opptjening	204 517	193 995
Avkastning på pensjonsmidler	-323 653	-227 186
Resultatført aktuærielt tap (gevinst)	0	0
Resultatført netto overføringer	0	0
Netto pensjonskostnad	1 586 863	1 471 036

Balansen 31.12.2023	2023	2022
Opptjente pensjonsforpliktelser	10 297 277	7 999 138
Brutto pensjonsforpliktelse	10 297 277	7 999 138
Pensjonsmidler (til markedsverdi)	8 318 477	6 619 075
Ikke resultatført aktuærielt gevinst (tap)	-1 903 072	-180 141
Netto pensjonsforpliktelse /-midler	75 727	1 199 922

Økonomiske forutsetninger	2023	2022
Diskonteringsrente	3,70%	3,20%
Forventet lønnsregulering	3,75%	3,75%
Forventet pensjonsregulering	2,40%	1,70%
Forventet G-regulering	3,50%	3,50%
Forventet avkastning på pensjonsmidler	5,40%	4,90%

De aktuærmessige forutsetningene er basert på vanlig benyttede forutsetninger innen forsikring (tabell FNH2013) når det gjelder demografiske faktorer.



Akasia Kirke Og Gravplass AS

Noter til årsregnskapet for 2023

Driftspensjon/førtidspensjon

I forbindelse med etableringen av Akasia konsernet 01.01.2016, mistet ansatte som var 55 år eller eldre, rettigheter knyttet til offentlig AFP. Selskapene i Akasia Konsernet har derfor etablert en ordning om driftspensjon/førtidspensjon for ansatte som var 55 år eller eldre per 06.06.2017 og som var ansatt i virksomheten pr. 01.01.2016. Ordningen baserer seg på de vilkår som gjaldt offentlig AFP pr. 01.01.2016. Ordningen er aktuarberegnet. Beregnet forpliktelse fremkommer i tabell under.

Resultatregnskap	2023	2022
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	513 822	1 400 015
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	229 788	175 470
Arbeidsgiveravgift av årets opptjening	72 449	197 402
Resultatført aktuariat tap(gevinst)	-250 832	0
Netto pensjonskostnad	565 227	1 772 887

Balansen 31.12.2023	2023	2022
Opptjente pensjonsforpliktelser	6 994 865	7 966 635
Brutto pensjonsforpliktelse	6 994 865	7 966 635
Ikke resultatført aktuariat gevinst (tap)	1 392 109	1 335 644
Netto pensjonsforpliktelse /-midler	8 386 974	9 302 279

Økonomiske forutsetninger	2023	2022
Diskonteringsrente	3,70%	3,20%
Forventet lønnsregulering	3,75%	3,75%
Forventet pensjonsregulering	2,90%	2,75%
Forventet G-regulering	3,50%	3,50%

De aktuarberegnete forutsetningene er basert på vanlig benyttede forutsetninger innen forsikring (tabell FNH2013) når det gjelder demografiske faktorer

Innskuddsbasert pensjonsforsikring

Den innskuddsbaserte pensjonsforsikring tas løpende over driften og blir ikke aktuarberegnet. Kostnadsført innskuddsbasert pensjonsforsikring i 2023 er **2 906 917**.

Avtalefestet førtidspensjonsordning (AFP)

Selskapet har en avtalefestet førtidspensjonsordning (AFP). Den nye AFP-ordningen, som gjelder fra og med 01.01.2011, er å anse som en ytelsesbasert flerforetaksordning, men regnskapsføres som en innskuddsordning frem til det foreligger pålitelig og tilstrekkelig informasjon slik at selskapet kan regnskapsføre sin proporsjonale andel av pensjonskostnad, pensjonsforpliktelse og pensjonsmidler i ordningen. Selskapets forpliktelser er dermed ikke balanseført som gjeld. Kostnadsført AFP i 2023 er **1 141 357**



Akasia Kirke Og Gravplass AS

Noter til årsregnskapet for 2023

Note 4 Varige driftsmidler

Driftsløsøre, inventar ol.

	2023	2022
Anskaffelseskost pr. 01.01.	3 248 797	2 786 499
Tilgang kjøpte anleggsmidler	478 303	462 298
Avgang solgte anleggsmidler	-14 835	0
Anskaffelseskost 31.12.	3 712 265	3 248 797
Av- og nedskrivninger pr. 01.01.	2 466 032	1 947 794
Årets ordinære avskrivninger	447 202	518 238
Av- og nedskrivninger pr. 31.12.	2 913 234	2 466 032
Bokført verdi 31.12.	799 031	782 765

Økonomisk levetid	3-5 år	3-5 år
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær

Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler

Driftsmiddel	Leieperiode (år)	Årlig leie (NOK)
Biler	2021- 2029	7 852 042



Akasia Kirke Og Gravplass AS

Noter til årsregnskapet for 2023

Note 5 Skatt

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:

	2023	2022	Endring
Varige driftsmidler	-614 181	-596 846	17 335
Fordringer	-72 197	-196 774	-124 577
Avsetninger mv	-140 000	-652 000	-512 000
Pensjonspremie/- forpliktelse	-8 462 701	-10 502 202	-2 039 501
Sum	-9 289 079	-11 947 822	-2 658 743
Akkumulert fremførbart underskudd	-2 887 270	-848 813	2 038 457
Grunnlag for beregning av utsatt skatt	-12 176 349	-12 796 635	-620 286
Utsatt skattefordel (22 %)	-2 678 797	-2 815 260	-136 463
Årets skattekostnad	2023	2022	
Skattepliktig inntekt:			
Ordinært resultat før skatt	625 296	-2 537 995	
Permanente forskjeller	-5 010	11 544	
Endring i midlertidige forskjeller	-2 658 743	1 677 638	
Skattepliktig inntekt	-2 038 457	-848 813	
Resultatført skatt på ordinært resultat:			
Betalbar skatt	0	0	
Endring i utsatt skattefordel	136 463	-555 819	
Skattekostnad ordinært resultat	136 463	-555 819	
Beregning av effektiv skattesats			
Resultat før skatt	625 296	-2 537 995	
Beregnet skatt av resultat før skatt	137 565	-558 359	
Skatteeffekt av permanente forskjeller	-1 102	2 540	
Sum	136 463	-555 819	
Effektiv skattesats	21,8 %	21,9 %	
Betalbar skatt i balansen:			
Betalbar skatt på årets resultat	0	0	
Sum betalbar skatt i balansen	0	0	



Akasia Kirke Og Gravplass AS

Noter til årsregnskapet for 2023

Note 6 Fordringer og gjeld

Kundefordringer	2023	2022
Kundefordringer til pålydende	6 676 857	6 691 762
Avsetning tap kundefordringer	-75 288	-200 000
Opptjent ikke fakturert inntekt	165 433	148 595
Kundefordringer i balansen	6 767 003	6 640 356

Note 7 Mellomværende med nærstående

Selskapet anser Bergen kirkelige fellesråd som nærstående part og Akasia AS med datterselskaper som foretak i samme konsern.

	Kundefordringer		Andre kortsiktige fordringer	
	2023	2022	2023	2022
Nærstående foretak	4 464 426	4 558 820	0	0
Foretak i samme konsern	1 696 091	868 109	0	0
Sum	6 160 517	5 426 929	0	0

	Leverandørgjeld		Annen kortsiktig gjeld	
	2023	2022	2023	2022
Foretak i samme konsern	-202 062	259 361	0	20 280
Sum	-202 062	259 361	0	20 280

Note 8 Bundne bankinnskudd, trekkrettigheter

Bundne bankinnskudd	2023	2022
Skattetrekkskonto	2 350 934	2 187 289

Note 9 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen på kr. 30 000 består av 30 aksjer á kr. 1 000. Alle aksjer har like rettigheter.

Selskapet inngår i konsernregnskapet til Akasia AS som har forretningskontor i Johan Berentsens vei 109, 5163 Laksevåg, hvor en kan få utlevert konsernregnskapet der selskapet inngår.

Oversikt over de største aksjonærene	Antall	Eierandel
Akasia AS	30	100%
Sum	30	100%

Selskapet har i mars 2024 økt egenkapitalen med et kontantinnskudd på NOK 4,0 mill.



Akasia Kirke Og Gravplass AS

Noter til årsregnskapet for 2023

Note 10 Egenkapital

	Aksjekapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital pr 01.01.2023	30 000	1 682 733	1 712 733
Årets resultat		488 833	488 833
Egenkapital pr 31.12.2023	30 000	2 171 570	2 201 570

Note 11 Hendelser etter balansedagen

Akasia ble den 5. mars 2024 gjort kjent med at personopplysninger om personer ansatt i Akasia i februar 2016 har vært tilgjengelig på nett frem til disse opplysningene ble slettet den 19. mars 2024. Det er ikke indikasjoner på at de aktuelle opplysningene er misbrukt.

Dette gjelder personopplysninger som var nødvendig for å gjennomføre en anbudskonkurranse for person- og pensjonsforsikring i 2016 på markedsplassen Merzell, utført av Gabler Insurance Brokers (nå Söderberg og Partners). Forholdet er rapportert til Datatilsynet som ennå ikke har fattet et vedtak i saken.